
 

 

 

PATVIRTINTA 

valstybės įmonės Registrų centro 

generalinio direktoriaus 

2021 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. VE-888 (1.3 E) 

 

 

(Elektroninio pristatymo paslaugų teikimo nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, 

naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos priemonėmis sutarties specialiųjų sąlygų 

forma) 

 

ELEKTRONINIO PRISTATYMO PASLAUGŲ TEIKIMO NACIONALINĖS 

ELEKTRONINIŲ SIUNTŲ PRISTATYMO, NAUDOJANT PAŠTO TINKLĄ, 

INFORMACINĖS SISTEMOS PRIEMONĖMIS SUTARTIES SPECIALIOSIOS SĄLYGOS 

 

Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos 

(toliau – E. pristatymo sistema) priemonėmis teikiamų elektroninio pristatymo paslaugų (toliau – 

paslaugos) teikėjai:  

valstybės įmonė Registrų centras (toliau – paslaugų teikėjas),  

elektroninių siuntų, siunčiamų per E. pristatymo sistemą, pristatymo fiziniu būdu 

paslaugų teikėjas (teikėjai) (toliau – e. siuntų fizinio pristatymo paslaugos teikėjas),  

ir 

paslaugų gavėjas – fizinis ar juridinis asmuo, kuriam teikiamos paslaugos, 

kartu vadinami šalimis, o kiekvienas atskirai – šalimi, sudariusios Elektroninio pristatymo 

paslaugų teikimo Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės 

sistemos priemonėmis sutartį (toliau – Sutartis), susitaria dėl šių Elektroninio pristatymo paslaugų 

teikimo Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos 

priemonėmis sutarties specialiųjų sąlygų (toliau – specialiosios sutarties sąlygos):   

 

I SKYRIUS 

SPECIALIŲJŲ SUTARTIES SĄLYGŲ OBJEKTAS 

 

1. Specialiosios sutarties sąlygos nustato mokėjimo už suteiktas paslaugas tvarką ir 

elektroninių siuntų fizinio pristatymo paslaugų teikimo tarifus. 

2. Specialiosios sutarties sąlygos taikomos paslaugų gavėjui, siunčiančiam mokamas 

elektronines siuntas, įskaitant ir pristatomas fiziniu pristatymo būdu.  

 

II SKYRIUS 

ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

3. Paslaugų gavėjas įsipareigoja laikytis sutarties specialiųjų sąlygų, tinkamai ir laiku 

atsiskaityti už suteiktas paslaugas.  

4. Paslaugų teikėjas ir e. siuntų fizinio pristatymo paslaugos teikėjas įsipareigoja paslaugas 

teikti teisės aktuose ir šiose specialiosiose sutarties sąlygose nustatytais tarifais.   

 

III SKYRIUS 

PASLAUGŲ TEIKIMO TARIFAI 

 

5. Paslaugų teikimo tarifai – elektroninio pristatymo paslaugų teikimo E. pristatymo sistemos 

priemonėmis tarifai ir elektroninių siuntų fizinio pristatymo paslaugų teikimo tarifai, nustatomi ir 

peržiūrimi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 9 straipsnyje nustatyta tvarka. 



2 
 

 

6. Jeigu pasikeičia paslaugų teikimo tarifai, paslaugų gavėjas apie pakeitimus ir jų įsigaliojimo 

datą informuojamas Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, 

informacinės sistemos priemonėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. 

rugpjūčio 26 d. nutarimu Nr. 914 „Dėl Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto 

tinklą, informacinės sistemos nuostatų, elektroninio pristatymo paslaugų teikimo šios sistemos 

priemonėmis taisyklių patvirtinimo ir tarifo nustatymo“ (toliau – Taisyklės), 24 punkte nustatyta 

tvarka. 

7. Siunčiant elektroninę siuntą, mokamas elektroninio pristatymo paslaugų teikimo E. 

pristatymo sistemos priemonėmis tarifas – elektroninės siuntos siuntimo tarifas, kuris patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 26 d. nutarimu Nr. 914 „Dėl Nacionalinės 

elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos nuostatų, elektroninio 

pristatymo paslaugų teikimo šios sistemos priemonėmis taisyklių patvirtinimo ir tarifo nustatymo“.  

8. Siunčiant elektroninę siuntą, pristatomą fizinio pristatymo būdu, mokamas elektroninių 

siuntų fizinio pristatymo paslaugų teikimo tarifas – elektroninės siuntos pristatymo fiziniu būdu 

tarifas, kurį sudaro: 

8.1. elektroninės siuntos siuntimo tarifas; 

8.2. suma, apskaičiuota pagal šiuos įkainius: 

Eil. Nr. Paslaugos pavadinimas 

Įkainis, 

Eur  

be PVM 

Įkainis, 

Eur  

su PVM 

1 2 3 4  

1. Elektroninės siuntos nuorašo spausdinimas ir dėjimas į vokus: 

1.1. 
Nespalvotas elektroninės siuntos nuorašo spausdinimas ir dėjimas į vokus (visi 

lapai spausdinami nespalvotai): 

1.1.1. 
A4 formato lapas, vienpusis nespalvotas spausdinimas, vokas ir 

dėjimas į voką 
0,05  0,06  

1.1.2. 
papildomo A4 formato lapo vienpusis nespalvotas  

spausdinimas 
0,02  0,02  

1.1.3. 
A4 formato lapas, dvipusis nespalvotas spausdinimas, vokas ir 

dėjimas į voką 
0,06  0,07  

1.1.4. papildomo A4 formato lapo dvipusis nespalvotas spausdinimas 0,03  0,04  

1.2. 
Spalvotas elektroninės siuntos nuorašo spausdinimas ir dėjimas į vokus (bent 

vienas lapas spausdinamas spalvotai): 

1.2.1. 
A4 formato lapas, vienpusis spalvotas spausdinimas, vokas ir 

dėjimas į voką 
0,17  0,21  

1.2.2. papildomo A4 formato lapo vienpusis spalvotas spausdinimas 0,14  0,17  

1.2.3. 
A4 formato lapas, dvipusis spalvotas spausdinimas, vokas ir 

dėjimas į voką 
0,28  0,34  

1.2.4. papildomo A4 lapo dvipusis spalvotas spausdinimas 0,25  0,30  

2. Elektroninės siuntos nuorašo siuntimas registruotąja pašto siunta: 

2.1. 
Siuntimas adresais, esančiais Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio miestų 

teritorijose: 

2.1.1. iki 20 g 1,00 1,21  

2.1.2. sunkesnė kaip 20 g, iki 50 g 1,02  1,23  

2.1.3. sunkesnė kaip 50 g, iki 100 g 1,05  1,27  

2.1.4. sunkesnė kaip 100 g, iki 500 g 1,18  1,43  

2.1.5. sunkesnė kaip 500 g, iki 1000 g 1,97  2,38  



3 
 

 

2.1.6 sunkesnė kaip 1000 g, iki 2000 g 2,44  2,95  

2.2. 

Siuntimas adresais, esančiais Akmenės, Alytaus, Anykščių, Birštono, Biržų, 

Druskininkų, Eišiškių, Elektrėnų, Gargždų, Garliavos, Ignalinos, Jonavos, Joniškio, 

Jurbarko, Kaišiadorių, Kalvarijos, Kazlų Rudos, Kėdainių, Kelmės, Kybartų, Kretingos, 

Kupiškio, Kuršėnų, Lazdijų, Lentvario, Marijampolės, Mažeikių, Molėtų, Naujosios 

Akmenės, Nemenčinės, Pabradės, Pagėgių, Pakruojo, Palangos, Pasvalio, Plungės, 

Prienų, Radviliškio, Raseinių, Rietavo, Rokiškio, Skuodo, Šakių, Šalčininkų, Šilalės, 

Šilutės, Širvintų, Švenčionėlių, Švenčionių, Tauragės, Telšių, Trakų, Ukmergės, 

Utenos, Varėnos, Vievio, Vilkaviškio, Visagino, Zarasų, Žiežmarių miestų teritorijose:  

2.2.1. iki 20 g 1,15  1,39  

2.2.2. sunkesnė kaip 20 g, iki 50 g 1,17  1,42  

2.2.3. sunkesnė kaip 50 g, iki 100 g 1,21  1,46  

2.2.4. sunkesnė kaip 100 g, iki 500 g 1,35  1,63  

2.2.5. sunkesnė kaip 500 g, iki 1000 g 1,97  2,38  

2.2.6. sunkesnė kaip 1000 g, iki 2000 g 2,44  2,95  

2.3. 
Siuntimas adresais, esančiais visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, išskyrus 

nurodytas šios lentelės 2.1 ir 2.2 eilutėse:  

2.3.1. iki 20 g 1,35  1,63  

2.3.2. sunkesnė kaip 20 g, iki 50 g 1,39  1,68  

2.3.3. sunkesnė kaip 50 g, iki 100 g 1,48  1,79  

2.3.4. sunkesnė kaip 100 g, iki 500 g 1,63 1,97  

2.3.5. sunkesnė kaip 500 g, iki 1000 g 1,97  2,38  

2.3.6. sunkesnė kaip 1000 g, iki 2000 g 2,44  2,95  

3. 
Elektroninės siuntos nuorašo siuntimas registruotąja pašto siunta, kai siunčiami 

procesiniai dokumentai:  

3.1. iki 10 g 3,70  4,48  

3.2. sunkesnė kaip 10 g, iki 20 g 3,70  4,48  

3.3. sunkesnė kaip 20 g, iki 100 g 3,70  4,48  

3.4. sunkesnė kaip 100 g, iki 500 g 3,70  4,48  

3.5. sunkesnė kaip 500 g, iki 1000 g 3,70  4,48  

3.6. sunkesnė kaip 1000 g, iki 2000 g 3,70  4,48  

3.7. sunkesnė kaip 2000 g, iki 5000 g 3,70  4,48 

 

9. Elektroninės siuntos pristatymo fiziniu būdu tarifą E. pristatymo sistema paslaugų gavėjui 

apskaičiuoja automatiškai. 

 

IV SKYRIUS 

ATSISKAITYMO TVARKA 

 

10. Kai paslaugos gavėjas yra viešojo administravimo subjektas, atlyginimas už suteiktas 

paslaugas mokamas kiekvieną kalendorinį mėnesį už per praėjusį kalendorinį mėnesį suteiktas 

paslaugas pagal E. pristatymo sistemoje pateiktą PVM sąskaitą faktūrą.  

11. Kai paslaugos gavėjas yra juridinis asmuo, elektroninė siunta, įskaitant ir pristatomą 

fiziniu pristatymo būdu, gali būti siunčiama tik iš anksto sumokėjus šių sąlygų 7 ir 8 punktuose 

nurodytus paslaugų tarifus. Tais atvejais, kai juridinis asmuo pateikė rašytinį prašymą dėl kitokios 

apmokėjimo už suteiktas paslaugas tvarkos nustatymo paslaugų teikėjui ir paslaugų teikėjas tokį 

prašymą tenkino, juridinis asmuo atlyginimą už suteiktas paslaugas gali mokėti šių sąlygų 10 punkte 

nustatyta tvarka.  

12. Kai paslaugos gavėjas yra fizinis asmuo, elektroninė siunta, įskaitant ir pristatomą fiziniu 

pristatymo būdu, gali būti siunčiama tik iš anksto sumokėjus šių sąlygų 7 ir 8 punktuose nurodytus 



4 
 

 

paslaugų tarifus. Neatlygintinai fizinis asmuo elektroninę siuntą gali siųsti tik viešojo administravimo 

subjektui. 

13. Kai atlyginimas už suteiktas paslaugas mokamas už per praėjusį kalendorinį mėnesį 

suteiktas paslaugas, paslaugos gavėjas jam pateiktą PVM sąskaitą faktūrą privalo apmokėti ne vėliau 

kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo PVM sąskaitos faktūros gavimo dienos, mokėtiną sumą 

pervesdamas į paslaugos teikėjo sąskaitą banke, kuri nurodyta pateiktoje PVM sąskaitoje faktūroje. 

14. Laiku neapmokėjęs pateiktos PVM sąskaitos faktūros, paslaugos gavėjas, paslaugų teikėjo 

reikalavimu, moka paslaugos teikėjui 0,04 procento dydžio delspinigius nuo neapmokėtos sumos už 

kiekvieną uždelstą dieną. 

 

V SKYRIUS 

KITOS SĄLYGOS 

 

15. Specialiosios sutarties sąlygos įsigalioja nuo to momento, kai paslaugų gavėjas 

elektroniniu būdu E. pristatymo sistemoje patvirtina, kad sutinka su specialiosiomis sutarties 

sąlygomis, ir galioja tol, kol nenutraukiama Sutartis.  

16. Apie specialiųjų sutarties sąlygų pakeitimą paslaugų gavėjas informuojamas Taisyklių 24 

punkte numatyta tvarka.  

VI SKYRIUS  

ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

 

Paslaugų teikėjas: 

valstybės įmonė Registrų centras 

 

Juridinio asmens  kodas:  

Adresas:  

Tel.  

El. p.  

Atsisk. sąsk. Nr.  

Bankas:  

Banko kodas:  

PVM mokėtojo kodas:  

 

___________________ 

(Pareigos, vardas, pavardė) 

A.V. 

___________________ 

(Parašas) 

___________________ 

(Sutarties pasirašymo data) 

Elektroninių siuntų, siunčiamų per 

E. pristatymo sistemą, pristatymo 

fiziniu būdu paslaugų teikėjas: 

___________________ 

(Juridinio asmens pavadinimas  

arba fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

Juridinio / fizinio asmens  kodas:  

Adresas:  

Tel.  

El. p.  

Atsisk. sąsk. Nr.  

Bankas:  

Banko kodas:  

PVM mokėtojo kodas:  

 

___________________ 

(Pareigos, vardas, pavardė) 

A.V. 

___________________ 

(Parašas) 

___________________ 

(Sutarties pasirašymo data) 

 

 



5 
 

 

Paslaugų gavėjas: 

___________________ 

(Juridinio asmens pavadinimas  

arba fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

Juridinio / fizinio asmens  kodas:  

Adresas:  

Tel.  

El. p.  

Atsisk. sąsk. Nr.  

Bankas:  

Banko kodas:  

PVM mokėtojo kodas:  

 

___________________ 

(Pareigos, vardas, pavardė) 

A.V. 

___________________ 

(Parašas) 

___________________ 

(Sutarties pasirašymo data) 

 

__________________ 

 

 

 

 

 


